
1 

 

Smlouva o využití výsledků 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku mezi účastníky: 

 

 

1. Vysoké učení technické v Brně 

se sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

IČO: 00216305 

DIČ: CZ00216305 

veřejná vysoká škola 

zastoupena: doc. Ing. Janem Pěnčíkem, Ph.D., prorektorem pro transfer znalostí 

na základě plné moci 

dále jen „VUT“ 

 

2. Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

veřejná vysoká škola  

zastoupena: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

dále jen „MENDELU“ 

 

3.  AGAMA a.s. 

 se sídlem: Huštěnovská 2001, 686 03 Staré Město 

IČO: 00544965 

DIČ: 00544965 

zapsaná v obchodním rejstříku KS v Brně, sp. zn. B 64  

zastoupena: Ing. Josefem Juříkem, předsedou správní rady 

dále jen „Agama“ 

 

Článek 1 

Preambule 

 

1) Účastníci spolupracovali v letech 2018–2021 na řešení projektu „Prototyp harvestoru 

s multifunkčním pojezdem a hybridním pohonem“ č. TH03010007.  

 

2) V rámci projektu vznikly aplikované výsledky ve formě: 

a) Prototyp harvestoru (vlastník Agama - 100 %) 

b) Průmyslový vzor harvestoru s hybridním pohonem a multifunkčním pojezdem 

(vlastník MENDELU – 50 % a Agama – 50 %) 

c) Užitný vzor Harvestor s multifunkčním pojezdem a hybridním pohonem pro 

předmýtní těžby, č. zápisu 33831 (vlastník MENDELU – 20 %, Agama – 65 % 

a VUT – 15 %) 

d) Certifikovaná metodika technologické realizace harvestoru s hybridním 

pohonem (vlastník MENDELU – 50 % a Agama – 50 %) 

e) Ověřená technologie využití harvestoru s multifunkčním pojezdem 

a s hybridním pohonem pro majitele lesů a dodavatele těžebních prací (vlastník 

MENDELU – 100 %). 

Výsledky jsou plně v souladu s cíli projektu. 



2 

 

 

3) Výstupy nad plánovaný rámec projektu jsou ve vlastnictví autorů výstupů. Konkrétně: 

a. PROCHÁZKA, P.; PAZDERA, I.; CIPÍN, R. Hybrid Tree Harvester Machine 

with Battery Powered Hydro-electric Drive. ECS Transactions, 2019, vol. 95, 

no. 1, p. 1-6. ISSN: 1938-5862 (vlastník VUT – 100 %) 

b. TĚŽBA A VYVÁŽENÍ DŘEVIN NA OCHRANNÝCH PÁSMECH 

ŽELEZNIČNÍCH TRATÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ (vlastník 

MENDELU – 100 %) 

c. The accuracy and reliability of timber measurement and log volume 

determination by harvesters (vlastník MENDELU – 100 %) 

d. Knižní vydání Certifikovaní metodiky (vlastník MENDELU – 50 % a Agama 

– 50 %) 

e. Audiovizuální tvorba: Prototyp harvestoru s multifunkčním pojezdem 

a hybridním pohonem (vlastník MENDELU – 100 %) 

 

4) Tato smlouva stanovuje majetkové podíly smluvních stran na výstupech projektu 

a pravidla pro využití těchto výstupů.  

 

Článek 2 

Užívání technických řešení, užitného vzoru a patentu 

 

1) Smluvní strany se zavazují, že výsledky projektu, ke kterým mají majetková práva, 

využijí nebo umožní jejich využití ve lhůtě stanovené ve schváleném implementačním 

plánu uplatnění výsledků projektu, a to v souladu se smlouvou a se zájmy smluvních 

stran při respektování nezbytné ochrany práv k předmětům duševního vlastnictví 

a mlčenlivosti. 

 

2) Každá ze smluvních stran je oprávněna užívat výstupy všech smluvních stran projektu 

pro nekomerční účely.  

 

3) Smluvní strany jsou oprávněny uzavřít se zájemci o využití užitného vzoru, 

průmyslového vzoru, technického řešení, certifikované metodiky a ověřené 

technologie smlouvy o využití výsledků projektu či licenční smlouvy pouze 

po předchozím písemném souhlasu ostatních spoluvlastníků. Příjem ze smluv o využití 

výsledků či licenčních smluv si rozdělí v poměru spoluvlastnických podílů. 

 

4) Náklady na průmyslově právní ochranu se zavazuje hradit v plném rozsahu vlastník 

tohoto duševního vlastnictví, a to včetně udržovacích poplatků po celou dobu platnosti 

užitného vzoru. Pokud výsledek vlastní smluvní strany společně, zajistí právní ochranu 

výsledků společně po vzájemné dohodě. 

5)  
xxx 

Článek 3 

Důvěrnost informací 

1) Projekt, způsob jeho řešení ani výsledky jeho řešení nejsou utajovanými informacemi 

ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 

způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, 

předané a vzniklé v souvislosti s plněním projektu, mohou být pokládány za důvěrné. 

Informace o výsledcích projektu povinně dodávané do IS VaV, Rejstřík informací 



3 

 

o výsledcích či dalších obdobných rejstříků, budou předány v takové podobě a míře 

podrobnosti, která bude respektovat ochranu důvěrných informací. 

3) Ochrana důvěrných informací se netýká informací již zveřejněných ve formě 

publikačních výsledků projektu 

 

Článek 4 

Omezení odpovědnosti 

Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za jakékoliv použití výsledků projektu 

dalšími smluvními stranami a za případné škody tím způsobené v maximálním možném 

rozsahu takovéhoto omezení odpovědnosti, který dovolují platné právní předpisy. 

 

 

 

Článek 5 

Sankce 

1) V případě porušení smlouvy některou ze smluvních stran ji druhá smluvní strana 

vyzve k nápravě a stanovit k tomu přiměřenou lhůtu. Po marném uplynutí této lhůty 

je oprávněna od smlouvy odstoupit. 

2) Smluvní strana, která poruší tuto smlouvu, nahradí dalším smluvním stranám 

způsobenou újmu. 

3) Smluvní strany sjednávají nad rámec náhrady škody smluvní pokutu ve výši 

Kč 50.000,– pro následující situaci: 

 

- Agama nezašle ve stanovené lhůtě VUT a MENDELU vyúčtování kompenzace 

či toto vyúčtování nebude mít sjednané náležitosti a toto vyúčtování nezašle 

ani na výzvu smluvních stran.  

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Ostatní práva a povinnosti účastníků v této smlouvě neuvedená se řídí zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 527/1990 

Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 

č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů  a zákonem 

č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

2) Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě podepsané každou stranou 

minimálně zaručeným elektronickým podpisem dle Nařízení eIDAS. Každá strana 

obdrží elektronické vyhotovení smlouvy. 

 

3) Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. 

Případné změny smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných vzestupně 

číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

4) Všechny spory smluvních stran vyplývající z této smlouvy a s touto smlouvou 

související se budou řešit smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě smluvních 

stran, budou případné spory řešeny u místně a věcně příslušného soudu v České 

republice. 

 



4 

 

5) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti okamžikem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí VUT.  

 

6) Platnost této smlouvy je stanovena na dobu do 30.4.2026.  

 

7) Je-li jakékoliv ujednání této smlouvy neplatné neúčinné, odporovatelné nebo 

nevynutitelné nebo se takovým stane, nebude to mít vliv na platnost a vynutitelnost 

dalších ujednání, a lze-li toto ujednání oddělit od této smlouvy jako celku. Smluvní 

strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí nahradit takové neplatné, odporovatelné nebo 

nevynutitelné ujednání ujednáním novým, které bude svým obsahem a účinkem 

co nejbližší obsahu a účelu neplatného, neúčinného, odporovatelného anebo 

nevynutitelného ujednání. 

 

8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

ujednána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a tudíž 

s obsahem smlouvy souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Brně dne………………………                                   ………………………………………     

                                                                                                  doc. Ing. Jan Pěnčík, Ph.D.                                          

                                                                                                               prorektor                               

                                                                                            Vysoké učení technické v Brně 

         

 

 

 

 

 

 

V Brně dne………………………… ……………………………….   

                                                                                                   prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

                                                                                                                 rektor                                                 

                                                                                             Mendelova univerzita v Brně 

        

 

 

 

 

 

Ve Starém Městě dne………………………… ……………………………….  

                                                                                                   Ing. Josef Juřík              

                                                                                              předseda správní rady              

                                                                                           AGAMA a.s. 


